UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 337 /UBND-TM
V/v hỗ trợ khắc phục hậu quả do rét đậm, rét hại cuối tháng 1/2016

	            Lai Châu, ngày 02 tháng 3 năm 2016

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Lai Châu;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ngày 25/02/2016, Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 493b/NHNN-TD ngày 28/01/2016 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc hỗ trợ khắc phục hậu quả do rét đậm, rét hại cuối tháng 1/2016.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Lai Châu chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh thiệt hại do rét đậm, rét hại cuối tháng 1/2016 trong phạm vi, đối tượng, mức thiệt hại từ nguồn vốn tín dụng ngân hàng và đề xuất giải pháp hỗ trợ, xử lý theo quy định. Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành có liên quan trong việc thực hiện hỗ trợ khắc phục hậu quả do rét đậm, rét hại cuối tháng 1/2016 theo nội dung yêu cầu tại Văn bản số 493b/NHNN-TD ngày 28/01/2016 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (Sao gửi kèm theo) trước ngày 08/3/2016 để xem xét chỉ đạo.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Lai Châu và Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND tỉnh (Đ/c Long) (B/c);

- Lưu: VT, TM.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
 Lê Thanh Hải

PAGE